国際委員会

持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2012 分科会

（第１回）議事要旨

議 事 次 第

１ 日 時   平成 24 年 4 月 6 日（金） 15:00～17:00

２ 場 所   日本学術会議 6-A（1）会議室 （6 階）

３ 出席者   生源寺委員長、大西委員、武市委員、春日委員、岩本委員、津谷委員、野口

委員、吉川委員、石川委員（９名）

         （事務局）飯島次長、佐藤参事官、菅参事官補佐、伊藤、清田

４ 議 事

（１） 分科会について [資料１]

生源寺委員が委員長に選任され、津谷委員が副委員長に選任された。

（２） 会議概要について [資料２，資料3-1，3-2]

事務局から、資料２に基づき、会議のテーマ及び概要について説明があった。各セッ

ションのテーマについては、各セッション担当の委員で検討することになった。

（３） プログラムについて [資料４]

    ・ 構成について（基調講演・各セッション）

事務局から、資料４及び基調講演の候補者について説明があった。会議概要と併せ

てプログラム構成については、各セッション担当の委員で講演者を固めながら検討し

ていくことになった。

（４） 今後のスケジュールについて [資料５]

次回の第２回分科会は、当初のスケジュールを早め、５月の中旬に開催することにな

った。